
Debesuota, 
lietinga.
Saulė teka 6:26, leidžiasi 4:43.

mis issue 
CONSISTS OF 
TWO PARTS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

WMUJUEMOS
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co.. Inc
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608

HAymarket 1 - 6100
; Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LIV Chicago, Ill. — šeštadienis, Lapkričio-November 4 d., 1967 m. Kaina 10c 259
Ališauskas, K. 11 2 67 

7312 S. Washtenaw Ave. ■

BALTIEJI IS ANGOLOS UŽPUOLĖ KATANGA
'•v

BREŽNEVAS JUBILIEJAUS POSĖDY 
PASAKĖ ILGA, KARINGA KALBĄ

C 7 c c

Kinija trukdanti pasaulio komunizmui
MASKVA. — Sovietų Sąjungoje- prasidėjo seniai ir įkyriai 

garsinama 50 metų bolševikų revoliucijos sukakties šventė. Ket
virtadienį komunistų partijos generalinis sekretorius Brežnevas 
atidengė naują, sėdinčio Lenino 12 pėdų aukščio paminklą, o va- 
kur jis pasakė pagrindinę kalbą, kuri labai primena karingąsias 
Chruščiovo kalbas. Jo kalbos klausė apie 6,000 žmonių: partijos 
centro komitetas, vyriausias sovietas ir Rusijos federatyvinės 
respublikos sovietas. Dalyvavo ir užsienio komunistų delegacijos.

Brežnevas pasiuntė sveikini
mus “didžiajai Kinijos liau
džiai”, kuri kovojanti už socia
lizmo pagrindus. Jis pabrėžė, 
kad Kinijos valdžia seka šovi
nistinę ir didžvalstybinę nuoty
kių ieškotojų politiką, kuri truk
danti viso pasaulio revoliuci
niams judėjimams, trukdanti 
Vietnamo liaudies revoliucijai, 
siekianti panaikinti sovietų lai
mėjimus komunizmo statyboje.

Reikalauja kongreso
Kalbėdamas apie Kiniją, 

Brežnevas pabrėžė, kad sovie
tai ir toliau siekia sušaukti vi
so pasaulio komunistų kongre
są, kuriam pritaria didžioji ko
munistų partijų dalis. Brežne
vui pradėjus kalbėti apie Kiniją, 
ir ją kritikuoti, Kinijos diplo
matai pakilo iš savo vietų ir iš
ėjo iš salės. Savo delegacijos 
Kinija į jubiliejines iškilmes ne
atsiuntė.

Amerikos amb. Thompsonas, 
nors ir buvo kviestas į minėji
mą, nedalyvavo, nes tikėjosi 
puolimų prieš Ameriką. Brežne
vas, kaip įprasta, apkaltino 
Ameriką agresija Vietname ir 
pažadėjo tol duoti paramą Šiau
rės Vietnamui, kol Ainerikos 
“imperialistai” išsikraustys iš 
Vietnamo.

Giriasi ginklais
Kalbėdamas apie komunizmo 

laimėjimus, Brežnevas nurodė, 
kad Rusija turi geriausius ir 
stipriausius pasaulio ginklus. 
Bet kuris agresorius, užpuolęs 
Sovietų Sąjungą, pralaimės. Ko
munizmas esąs nesugriaunama 
pasaulio jėga, kuri apima visą 
žemės rutulį. Brežnevas tačiau 
pridėjo, kad imperializmas ir to
liau stengiasi komunistų parti
jas sužlugdyti. Jis pabrėžė, kad 
revoliucijos gali pasisekti tik 
ten, kur joms yra pribrendusios 
sąlygos.

Netikėtumą Kremliui iškrėtė 
Kuba. Nors buvo tikėtasi, kad 
į iškilmes atvažiuos pats Fide
lis Castro, tačiau vėliau paaiš
kėjo, kad jis nevažiuoja, o Kubos 
delegacijai vadovauja preziden
tas Dorticos. Taip Maskvos 
spauda ir skelbė. Kai Kubos de
legacija atvyko, paaiškėjo, kad 
jai vadovauja sveikatos minis- 
teris. Diplomatų sluogsniuose 
tai yra laikoma Kremliaus įžei
dimu.

Britanija palieka 
Adeną šį mėnesį 
LONDONAS.----Britanijos

vyriausybė paskelbė parlamen
te, kad iš Adeno britų daliniai, 
kurių yra virš 5,000 ir civiliai 
— 500 bus išvežti dar šį mėnesį. 
Anksčiau būdavo nurodoma sau
sio 9 d. data. Pasitraukimą 
dengs britų laivyno dalis: lėk
tuvnešis “Eagle”, naikintuvas 
“London”, frigata “Minerva”, 
povandeninis laivas “Auriga” ir 
keturi mažesni laivai.

Užsienio reikalų ministeris

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Spe- 
cialus prezidento Johnsono pa
siuntinys Andersonas sugrįžta 
iš Kairo, kur jis buvo keturias 
dienas ir tarėsi su Egipto vy
riausybe. Jis visą valandą kal
bėjosi su prezidentu Nasseriu.

SAIGONAS. — Komunistai, 
puldami Loc Ninh amerikiečių 
fortą Pietų Vietname, kelis kar
tus varėsi priekyje grupes civi
lių, taip norėdami pralaužti ge
rai ginamas pozicijas. Į šį fortą 
buvo atvežtas dar vienas pėsti
ninkų batalionas. Dabar jį gi
na apie 5,000 kareivių.

DETROITAS. — Automobilių 
darbo unija pranešė, kad jei ne
pavyks susitarti, UAW unija 
pradeda streiką prieš Chrysle- 
rio bendrovę trečiadienį.

WASHINGTONAS. —. Atsto
vų Rūmai vienbalsiai priėmė 
“švaraus oro” įstatymą. Kovai 
su oro teršimu skiriama 428 mi
lijonai dolerių. Senatas tam rei
kalui skiria net 700 mil. dol. 
Skirtumus bus bandoma sude
rinti abiejų rūmų konferencijoj.

GARY. — Indianos guberna
torius įsakė Tautinei Gvardijai 
budėti Gary mieste antradienį, 
kada įvyksta miesto mero rinki
mai. Bijoma, kad negrui kan
didatui pralaimėjus, gali kilti 
riaušės.

WASHINGTONAS. Prezi
dentas Johnsonas. pažadėjo ve
tuoti bet kokius užsienio prekių 
įvežimo suvaržymus. Užsienio 
valstybės, kurios perka prekes 
Amerikoje, irgi pagrasino uždė
ti suvaržymus, jei kongresas nu
statys jų prekėms kvotas ar 
muitus.

LEICESTER. — Anglijoje 
konservatoriai laimėjo dar vie
ną “saugią” darbo partijos vie
tą. Manchesteryje jaunasis 
Winston Churchill, garsiojo 
premjero Churchillio anūkas, ne
didele balsų dauguma pralaimė- 
įo rinkimus dėl parlamento vie
tos.

LA PAZ. — Bolivijos vyriau
sybė ištrėmė Bertrando Russel- 
lio sekretorių Schoenmaną, ku
ris organizuoja Amerikos vy
riausybės teismus ir įvairias 
“taikos” demonstracijas. Jis į 
Boliviją buvo atvykęs dalyvau
ti komunisto Debray teisme.

BONA. — Vokietijos infor
macijos ir spaudos agentūros 
vedėju paskirtas Gunther Diehl, 
51 metų amžiaus. Buvęs vedė
jas von Hasse paskirtas į gyny
bos ministeriją generaliniu se
kretoriumi. Diehl kartu su kanc
leriu tarnavo nacių laikais už
sienio reikalų ministerijoje.

Brownas, pranešdamas šią ži
nią, pastebėjo, kad Britanijos 
imperijos era baigėsi. Anksčiau 
Adenas, kartu su Singapūro ir 
Gibraltaro bazėmis buvo laiko
mas vienu svarbiausiu britų ga
lybės raktu.

Britu užsienio reikalu ministeris George Brown sveikinasi su Jor
danijos karalium Husejinu. Jordanijos karalius skrenda Į Washing- 
toną. Jis nori pirkti ginklu, kuriu negalėjo gauti vakaru Europoje.

SENATO FINANSŲ KOMITETAS KELIA 
SOCIALINIO DRAUDIMO MOKESČIUS

WASHINGTONAS. — Senato finansų komitetas priėmė pla
ną, kuris padidintų socialinio draudimo mokesčius šešiais bilijo
nais dolerių. Planas pakeltų socialinio draudimo pajamas iki 35. 
bilijonų dolerių per metus. Pernai tos pajamos buvo 28.9 bil. 
dolerių. Atstovų rūmai anksčiau yra priėmę mokesčių pakėlimą 
— 1.9 bil. dolerių, senato komitetas tą sumą patrigubino. Jei 
šis planas praeis pro kongresą, ateinančių metų socialinio draudi
mo mokesčiai pakils kiekvienam dirbančiam. Maksimumas mokes
čių bus, tiems, kurie uždirba 8,800 dol. per metus ar daugiau, — 
440 dol.

Mokesčių padidinimas reika
lingas, nes buvo padidintos pen
sijos ir kiti išmokėjimai socia
linio draudimo programoje. Ko
miteto nariai vadina tuos pakel
tus mokesčius “priverstinu tau
pymu”. Dirbantysis dabar mo
kės daugiau, kad, išėjęs į pensi
ją, gautų daugiau. Yra nuomo
nių, kad vyriausybės planui pa
kelti pajamų mokesčius užkliu- 
vus kongrese, šis pakėlimas da
linai papildys valstybės iždą„

Pensijos ir kiti išmokėjimai 
pakilo 15%'. Seniau mažiausia 
pensija buvo 44 doleriai, o da
bar ji turėtų būti 70 dol. per 
mėnesį. Senato planas leidžia 
darbininkams pradėti gauti pen
sijas jau nuo 60 metų. Žinoma, 
jos būtų mažesnės už pilnas 
pensijas.

Naujasis senato komiteto pla
nas nustato socialinio draudimo 
mokėjimus, kurie dabar yra 
8.8 c'< ir, kuriuos lygiai moka 
darbininkas ir darbdavys, atei
nančiais metais 10%.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Čikagos CTA autobusų ir 
traukinėlių kainos pakyla nuo 
25 centųiki 30 centų. Naujos 
kainos prasidės ši sekmadienį 
4 vai. ryto. Persėdimo bilietai 
lieka po 5 centus, kaip buvo.

♦ Šiandien trys chirurgai ope
ruoja Popiežių. Ta proga visi 
bažnyčių varpai nutildyti. Šv. 
Petro aikštė uždaryta ir judėji
mas sustabdytas aplinkinėse ga
tvėse. Vatikane įrengti specia
lūs elektros motorai, kurie ture* 
tų gaminti elektrą, jei miesto 
jėgainė nustotų veikusi. Vy
riausias operacijos chirurgas 
yra dr. Fietro Valdoni, 67 metų.

♦ Fordo bendrovė jau pakvie
tė kai kuriose įmonėse darbi
ninkus atgal į darbą.

♦ Per Hanojaus radiją komu
nistinis Viet Congas paskelbė, 
kad jie greit paleis iš nelaisvės 
tris amerikiečius kareivius, ku
rie nuoširdžiai apgailėjo savo 
nusikaltimus prieš Vietnamo

Kambodija šiltai
sutiko Kennediene |
PNOMPENH. — Kambodijos 

valstybės galva princas Noro
dom Sihanouk iškilmingai ir la
bai šiltai sutiko ponią Kenne- 
dienę. Ji yra pirma amerikietė, 
po 1965 metų santykiii nutrau
kimo tarp abiejų valstybių, su 
visa pompa sutikta Kambodi- 
joje. Nors vyriausybė sako pa
brėžtinai, kad Kennedienės vi
zitas yra privatus, tačiau daug 
kas tikisi iš to vizito santykių 
tarp Kambodijos ir Amerikos | 
pagerėjimo.

Jaquelline Kennedy dalyvaus 
iškilmėse, kur bus atidaryta Pre
zidentui JF Kennedy lenta Si- 
hanoukvillėje. Čia viena gatvė 
bus pavadinta Kennedžio vardu. 
Viešnia atvyko į Kambodiją 
JAV karo aviacijos lėktuvų iš 
Tailandijos. Tai buvo pirmas 
oficialus Amerikos lėktuvas nu
sileidęs Kambodijoje po 1965 m.

Valstybių galvos 
šiemet nesusirinks
SAIGONAS. - Valstybių, ko

vojančių Vietname, galvų kon
ferencija šiais metais jau nebe- 
įvyks. Buvo numatyta susirink
ti, kaip 1966 vasario mėn. Ho
nolulu, ar rudenį Maniloje. Tre
čia konferencija turėjo įvykti 
lapkričio ar gruodžio mėnesį Ko
rėjoje ar Tailandijoj. Dabar sa
koma, kad ji bus nukelta iki va
sario mėnesio.

Valstybės departamentas nu
rodo, kad niekas tokios konfe
rencijos ištikro labai ir neno
ri. Pietų Vietnamo vyriausybė 
šiuo metu turi persitvarkyti, 
nauji ministerial turi perimti 
pareigas, daryti planus refor
moms. Saigone darbų yra bega
lės.

Prezidentas Johnsonas irgi 
turi darbų. Gruodžio mėnesį 
reikia pasiruošti kongreso ati
darymui, be to, tą mėnesį jo 
dukters vestuvės. Sausio mėne
sį prezidentas ‘tujri, kongresui 
pasakyti savo State otf Union 
kalbą ir pristatyti naują biu
džetą.

Visos tos priežastys susidėjo 
ir sąjungininkų konferencija 
bus nukelta į ateinančius metus.

— “Dabar Lietuva socialisti
nė, Suomija. — kapitalistinė”, 
samprotavo vienas iš Tiesos (’67 
- 239) redaktorių, rinkdamas žo
džius paaiškinti dar neįprastam 
aktui, kad tuo metu Marijampo
lėj (vad. Kapsuke) lankėsi sve
čiai iš Suomijos, Kokkola mies
to trys viceburmistrai. Maskvai 
sutikus, suomiai iš Kokkola jau 
prieš dvejus metus pasisiūlė bi
čiuliautis su Marijampole, ir da
bar lankosi vieni pas kitus. Re
daktorius nuramino skaitytojus, 
kad Suomija, visdėlto, “taikus 
mūsų šalies kaimynas” ir drau
gystė su suomiais (nors ir “ka
pitalistiniais”) yra “kova už tai
ką, už pažangą, savitarpio.susi-J 
pratimą”... (E) i

Mcntrealio parodoj šią va
sarą pasirodęs Vilniaus Operos 
solistas V. Daunoras spalio 17 su 
trimis sovietiniais instrumenta
listais išvyko koncertuoti į An
gliją. Po to yra paskirtas prisi
dėti prie kitos sovietinės grupės, 
koncertuojančios Italijoje. Po tų 
koncertų V. Daunoras numato 
visą ateinantį sezoną pasilikti 
Milane ir tobulintis prie La Sca-

liaudį. la operos.

Jacqueline Kennedy atskrido į Bangkoką. Aerodrome ji sveikinasi 
su laikraštininku Charles Barlett, kuris atvyko jos pasitikti. Barlett 
supažindino ją su senatorium John F Kennedy už kurio ji vėliau 

ištekėjo.

KONGAS PAREIKALAVO NEPAPRASTO
JT SAUGUMO TARYBOS SUSIRINKIMO

NEW YORKAS. — Kongo vyriausybė paprašė, kad skubiai 
susirinktų Jungtinių Tautų Saugumo Taryba svarstyti invazijos į 
Kongą. Iš portugalų valdomos Angolos apie 100 baltų kareivių 
ir keli šimtai juodų įsiveržė į Kongą, pagrobė traukinį ir kelis 
sunkvežimius ir vyksta į Katangos sostinę Lubumbaši. Užpuoli
kai jau užėmė Jadotville, Kasenge ir kelis mažesnius miestelius. 
Smulkesnių žinių apie šį užpuolimą nėra. Amerikos vyriausybė, 
pasikvietusi Portugalijos ambasadorių, įspėjo jį, kad įvykis yra 
labai rimtas ir Amerika labai nepalankiai žiūri i jį.

Pekinas giriasi 
pergale Mongolijoj
HONG KONGAS. — Komu

nistinė Kinija pranešė, kad Vi
dinėje Mongolijoje Mao Tse 
Tungas laimėjo didelę pergalę. 
Čia buvo sudarytas revoliucinis 
komitetas, kuriam vadovauja iš 
Pekino atsiųstas armijos gene
rolas.

Kinijos laikraščiai įspėja, kad 
priešai užsienyje ir namie leng
vai nesusitaikins su pralaimė
jimu, sovietų ir mongolų revi- 
zionistai ir toliau varys savo 
griaunamąją veiklą.

Vidinėje Mongolijoje ilgą lai
ką valdė komunistas Ulanfu. Jis 
buvo partijos pirmasis sekre
torius, gubernatorius, karinės 
įgulos viršininkas ir politinis 
komisaras. Kultūrinės revoliu
cijos metu jis buvo pašalintas, 
kaip prezidento Liu dr'augas.

Vidinėje Mongolijoje yra apie 
10 milijonų gyventojų, daugiau
sia mongolų. Jie yra tie patys 
mongolai, kaip ir Mongolijos 
Respublikoje, kurią globoja so
vietai. šitame pasienyje įvyko 
jau nemažai nesusipratimų, čia 
daugiau negu kitose vietose ap
čiuopiamai matomas politinis 
skirtumas tarp Pekino ir Mask
vos komunizmo.

Paminėjo Balfonro 
pareiškimo sukakti

JERUZALĖ. — Izraelis ket- 
j virtadienį paminėjo 50 metų 
sukaktį nuo Balfouro deklaraci- 

į jos paskelbimo. Tuometinis Bri- 
jtanijos užsienio reikalui minis
teris Balfouras šia deklaracija 

i pažadėjo, kad Britanija padės 
įsteigti Palestinoje žvdų žemę, 

i Truko 30 metų, kol Balffturo 
pažadas išsipildė ir žydai čia su
kūrė valstybę.

stebi, kad britai tikėjosi naten- 
. kinti savo interesus. Vyriausy
bė galvai o, kad žydams Palesti- 

, noje išlikti nebus įmanoma be 
stiprios britų kariuomenės įgu
los. kuri juos saugotų nuo ara
bų. Kita priežastis britai ne
norėjo, kad žydai masiniai emi- 

! gruotų į Britaniją ir todėl su
rado jiems progą emigruoti į Pa
lestiną.

Balfouras pasiuntė tą dekla
racija tuometiniam zionistų fe
deracijos prezidentui lordui 

: Rithschildui. Pažadėdamas žy- 
I dams Palestinoje valstybę, Bal- 
j fouras pabrėžė, kad Palestinoje 
į teks griežtai prižiūrėti, kad ki
tu jos gyventojų — ne žydų — 
religinės ir civilinės teisės būtų 
apsaugotos. Po 50 metų padė
tis Palestinoje labai pasikeitė.

(E) I Izraelio spauda, nagrinėda- 
----  ma tos deklaracijos reikmę, pa-

LONDONAS. — Britanijoje 
net 41 apylinkėje pasirodė gal
vijų nagų ir snukio liga.

Stebėtojai galvoją, kad šis 
žygis yra pradėtas norint ati
traukti spaudimą nuo Bukavu 
apylinkėse kovojančių baltųjų 
sukilėlių, kurie, padedami Ka
tangos kareivių, viso apie 1,000 
vyrų, kovoja prieš daug dides
nes Kongo kariuomenės jėgas.

Portugalija nieko nežino
Portugalijos vyriausybė sa

ko nieko nežinanti apie Angolos 
^Katangos pasienio įvykius. 
Ambasadorius Vasco Vieira Ga
rin paaiškino valstybės depar
tamentui, kad Angolos pasie
niai yra apaugę džiunglėmis. Vi
so ploto prižiūrėti Portugalijos 
valdžia negali. Jis nežinąs, ar 
Angoloje buvę kokių nors bu
vusių samdytų Kongo kareivių.

Prieš kelias dienas Amerikos 
vyriausybė įspėjo Portugaliją, 
kad jai žinoma, jog Angoloj yra 
ruošiamas puolimas prieš Kon
gą. Portugalija pažadėjo rei
kalą ištirti.

Turtinga variu Katanga jau 
seniai yra neramumų priežastis. 
Katangai atsiskyrus nuo Kon
go, Jungtinės Tautos padėjo 
Kongo centrinei valdžiai nugalė
ti tuo metu premjero Tshombės 
vadovaujamą Katangą. Dabar
tinis puolimas rodo ryšį tarp Bu
kavu apsuptų baltųjų sukilė
lių kariuomenės ir naujųjų už
puolikų.

Sunkūs kaltinimai 
elektros vadovams
BELGRADAS. — Jugoslavi- 

ioje dėl sausros labai sumažėjo 
vandens rezervuarai ir hydro- 
elektrinės jėgainės buvo privers
tas sumažinti elektros srovės 
gamybą. Miestuose kasdien po 
keturias va’andas, nuo 5 iki 9 
vai. po pietų nebus elektros sro
vės.

Vyriausybė dėl šių trūkumų 
kaltina Elektros Jėgainių vado
vybę, kuri veikė pusiau nepri
klausomai. Vadovybė sudaryta 
iačių darbininkų ir tarnautojų, 
kaip Jugoslavijoje priimta. Va
dovai ir direktoriai, užuot žiū
rėję žmonių gero, stengėsi gau
ti kuo daugiau pelno. Kadangi 
vadovybei priklausė ne tik van
deniu, bet ir anglimi varomos 
jėgainės, tai ji stengėsi daugiau 
vartoti vandenines, nes jos pi
giau išeina už šilumines. Tuo 
būdu, anglimi varomos nebuvo 
pilnai išnaudotos, o vandenimi 
— per daug išnaudotos. Gyven
tojai moka už abiejų rūšių ener
giją tiek pat. Elektros centri
nė vadovybė gaudavo daugiau 
pelno, kuris būdavo padalijamas 
tarp visų įmonės darbininkų.

šis vyriausybės priekaištas 
elektros darbuotojams dar kom
plikuojamas tuo, kad anglies ka
syklų rajonuose sumažėjo dar
bas, nes darbininkai neturi kur 
dėti anglies. Jugoslavijoje pa
sipiktinimas elektros pramone 
yra nemažas.
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Klebonas verčia lietuvius melstis angliškai
Pereitais metais Marquette 

Parko šv. M. Marijos Gimimo 
lietuvių parapijos mokyklos vai
kučius, einančius pirmosios ko
munijos, mokytojos seselės ka- 
zimierietės ir kun. A. Kezys, 
S. J., išmokė lietuviškai pote
rių ir rūpestingai paruošė šiam 
svarbiam krikščioniško gyveni
mo įvykiui: Pirmosios komuni
jos iškilmių metu mokinių tė
vai ir visa Chicagos katalikiš
koji lietuvių visuomenė buvb 
sukrėsta nemalonios staigme
nos. kai šv. mišių metu buvo pa
niekinta lietuvių kalba viską, 
pravedant vien tik anglų kalba. 
Susirūpinusiems tėvams ir vi
suomenės atstovams, norintiems 
patirti šio įvykio priežastis, vė
liau buvo įvairiai aiškinama: kad 
klebonas nežinojęs parapijoje 
nusistovėjusios tradicijos; kle
bonas nežinojęs, kad tėvai pagei
dauja, kad vaikai melstųsi lie
tuviškai ; kad maldos lietuvių 
kalba buvo praleistos dėl laiko 
stokos ir t. t. šiuo reikalu besi
rūpinantiems buvo užtikrinama, 
kad ateityje būsią atsižvelgia
ma į tėvų pageidavimus.

Šiais metais, norint išveng
ti panašios staigmenos pasikar
tojimo, jau nuo pat mokslo me
tų pradžios buvp kreiptasi į pa
rapijos kleboną prelatą V. Čer
niauską, prašant vaikus paruoš

ti ir Pirmosios komunijos mi
šias pravesti lietuvių kalba, šiuo 
reikalu į kleboną atskirai kreipė
si parapijos lituanistikos mo
kyklos tėvų komitetas, A LB 
Marquette Parko apylinkės val
dybą, šį klausimą kėlė motinos 
mokyklos motinų klubo susirin
kime. Pagaliau, pirmajai komu
nijai besiruošiančių vaikų tėvų 
iniciatyva, klebonui buvo įteik
tas 35 tėvų pasirašytas prašy
mas. Visiems šiuo reikalu be
sikreipiantiems klebonas priža
dėjo, kad iškilmės šiemet bus 
pravestos abiem kalbom — lie
tuviškai ir angliškai. Vėliau pa
aiškėjo, kad klebonas mišias lie
tuviškai laikyti atsisakė, bet pri
žadėjo, kad angliškai laikomų 
mišių metu krikšto atnaujini
mas, tikėjimo išpažinimas (Ti
kiu į Dievą Tėvą), Tėve Mūsų 
ir pamokslas būsią pravesti 
abiem kalbom — lietuviškai ir 
angliškai.

Pirmosios komunijos dienai 
artėjant vaikai vėl buvo rūpes
tingai ruošiami mokytojų sese
lių kazimieriečių. Lietuviškai 
prie išpažinties ruošė ir lietu
viškų poterių nuoširdžiai mokė 
kun. J. Kuzinskas. Šio įvykio 
laukė ne tik vaikai ir jų tėvai, 
bet visa susidomėjusi lietuvių 
visuomenė, nes ši diena turėjo 
išryškinti skaitlingiausios J. A.

Detroito Tigers klubo menadžeris Mayo Smith seka žaidimo eigą. 
Kairėje — jo klubui nesiseka, o dešinėje — klubas laimėjo.

CRANE SAVINGS and Loan Association

Valstybėse lietuvių parapijos 
klebono gerą valią bei nusitei
kimą savo parapijiečių lietuvių 
ir lietuviškumo atžvilgiu.

Pirmosios komunijos dieno
je, spalio 28 d., erdvioji Šv. M. 
Marijos Gimimo parapijos baž
nyčia prisirinko artipilnė žmo
nių, atvykusių dalyvauti šiose 
iškilmėse. Deja, nuotaikos iškil
mingumas lietuviams buvo su
drumstas, kai ir šiais metais, ne
žiūrint visų klebono prižadų, 
viskas buvo pravesta angliškai. 
Angliškai paties klobno laiko
mos mišios, kurių metu lietuvių 
vaikų chorelis giedojo tik ang
liškas giesmes, angliškai kalba
mos visos maldos. Abiem kal
bom buvo pravestas tik krikšto 
atnaujinimas prieš šv. mišias ir 
dalis pamokslo. Kodėl ? Kodėl 
toks neatsižvelgimas į lietuvių

reikalus? Nejaugi klebonas,’ne
žiūrint visų prašymų, ir vėl už
miršo ?

Skaudu, kad, nežiūrint tėvų 
prašymo, lietuviams vaikučiams 
svarbioje jų krikščioniško gy
venimo valandoje klebono jiems 
buvo paneigta paties Dievo su
teiktoji teisė melstis ir giedoti 
savo gimtąja kalba. Liūdna, 
kad lietuviškoje prapijoje, neat
sižvelgdamas į savo parapijiečių 
pageidavimus, lietuviškumą iš 
bažnyčios gena ir vaikams' lie
tuviškai melstis neleidžia -lietu
vių kilmės klebonas. Pakartoti
nas klebono nepaisymas lietuvių 
tėvų ir visuomenės atstovų pra-
šymo išeina (prieš bažnyčios 
skelbiamą ekumeninę dvasią ir 
išryškina jo nusiteikimą lietu
vių ir lietuviškumo atžvilgiu.

L Tr.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

BRONĖ VAR1AKOJIENĖ

Reginos Pi Įmena* les mergvakariui praėjus
Reginai Pilmonaitei tetos 

suruošė mergvakarį. Net ne
žinau, kaip šį kartą prakalbėt 
ir nuo ko rašyt pradėt, nes vi
si juk pobūviai tokie panašus;

atvyniot ir leido aštriems kas
pinams pirštelį sužalok .. Pa
suk savo laivus ir plauk grei
čiau pas mus!...

Būdama su mumis, bet to
lima savo mintimis, Regina 
dovanas žiūrėjo, kol prie di
delės klumpės priėjo, ant ku
rios užrašas žėrėjo: “Klumpių 
klubas**...

Gražiai papuoštos klumpės 
vidury, gailestingosios sesers 
rūbais lėlė aprengta sėdėjo ir 
tartum gyva kalbėjo: “Tai aš 

tavo Regina. . . laukiu ta
vęs atplaukiant, kad galėtu
mėm apsivesti, nuosavą lizde
li užvesti; lietuvišką šeimą 
(urėti ir garbingai savo gyve
nimą tęsti. . . Dar norėčiau 

j kiek pasaulio pamatyti ir dide
liais laivais paplaukyti. ... Ti- 

j kiuos, kad galėsiu, nes juk vy
tą laivų inžinierių turėsiu...

Taip kalbėjo “nursė” — lėlė 
į klumpę įsprausta giliai ir tik 
dairėsi bailiai, ai kariais jos 
minčių kas neatspėjo; gal ji 
užsisvajojo ir dar neapžiūrė
tą dovaną atgal suvyniojo... 
Tad susikaupusi labiau, vėl 
dovanas atrišinėjo ir savo ber
nužėliui viską papasakot ža
dėjo. . . Kad tik greičiau at
vyktų; kad tik jo laivas kur 
kitur nenukryptų!... Jo tar

iny ba ne juokai!... Kas 
I valandą, net kas minutę gali 
įsakymas ateiti kur plaukti ir 

|kas veikli... Žmogus, ne nuo 
savęs priklauso: įsakymus 
vykdo ir klauso. . .

Ir vėl nukrypo mintys mūs 
Reginos... o pamaergės vis 
neša dovanas, kurios- taip gra
žios ir vertingos! Daug buvo 
dovanų, bet neskaitant laikro
džių dviejų, nepasikartojo nei 
viena dovana, o kad laikro
džių gavo daugiau, tai tuo ge
riau; niekad jaunieji nepra
miegos ir laiku prie darbo 
stos! ...

Ponas, kurios laikrodžius 
dovanojo, turbūt, žinojo, kad

toks daiktas reikalingas, nes 
pasako kada reikia atsikelti ir 
savo skambėjimu įniegalius 
prikelti...

Bet štai Lampsatienės do
vana. Prieš Reginą kavos ser
vizas pastatytas ir ant kiekvie
no puoduko ir lėkštutės, Re
ginos vardas įrašytas... įdo
mi ir reta dovana, nes su lo
kiais įrašais beveik nepasitai
kė niekada!...

P-ia Sėdaitienė visą pobūvį 
filmavo ir žadėjo mums paro
dyt filmus savo. Tikiuos, kad

kada nors ji mus visas pakvies 
ir galėsim pamatyt, kaip susi
kaupusios sėdėjom ir dovanas 
gražias žiūrėjom.

Reginai gi mes visos palin- 
kėjom Dievo palaimos ir nu
tarėm. kad jos bernužėlis ne
galėjo rasti sau tinkamesnės 
kaip Regina žmonos!...

Kaip ii' ’visuomet, po apžiū
rėjimo dovanųi valgėm ii' gė
rėm, kiek norėjom; na, žino 
ma, ir. .. sustorėjom, nes 
po porą svarų tikrai pridė
jom. . .

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu, kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king ■ White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, UI. 60632
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

4
3 % ON
4 INVESTMENT4 ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

bet parašyt turiu nors ir trum
pai, nes ir šis pobūvis praėjo 
labai linksniai ir gražiai.

Regina, savo geriausios 
draugės šilgalytės, lydima, į 
“šauerį” atėjo, kurio visai ne
sitikėjo, nes vestuvių reikalais 
buvo pas savo parapijos kuni

OUR 78th YEAR

ST. PAUL @ 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pasta tymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

gą pakviesta ir atėjus — į sa
lę atvesta, kur jau viešnios lau
kė ir, kaip ir visuomet “sur- 
prais” šaukė...

Prieš pradedant dovanas 
atidarinėti, p. Pauperienė pa
prašė leidimo (prakalbėti, ir 
nupasakojo apie Reginą, ku
rią dar lopšyje pažino. Dabar, 
Regina Pilnumai tė, jau suau
gusi mergaitė, mažakalbė ir 
tyli, už ką ją ir visi parapijie
čiai myli. Savo parapijai Re
gina daug pasitarnavo prisi
dėdama įvairiais darbais sa
vo; sekmadieninėje mokykloje 
mokytojavo, įvairiuose paren
gimuose dalyvavo, sakydama 
eilėraščius gražius, vaidinda
ma bei skambindama pianinu. 
Toliau p. Pauperienė pasakė, 
kad Regina, būti gailestingą
ja seserim pašaukimą jau iš 
mažens turėjo ir į klausinius 
kas užaugus bus, visuomet at

highest 
rates
In our
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sakinėjo: “Gailestingoji se
suo norėčiau būti, nes galė
čiau žmonėms padėti ju ligose 
kentėti. . . Šiandieną, jau gai
lestingąja seserim būdama, 
džiaugiasi savo pasirinktąjį

JHts mokame

darbą dirbdama.

ant visų sutaupą

MIDLAND
SAVINGS

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinir.

Dr. Trakienė maždaug tais 
pačiais žodžiais kalbėjo ii 
pridėjo, kad p. p. Pilmonų 
vestuvėse buvo pamergiuos ir 
kad Reginai atsiradus, ją ma
žytę labai mylėjo; ir šiandie
ną dar jos nuotraukas turi, į 
kurias su malonumu žiūri. Vie
ną iš jų, p. Dr. Trakienė į bran
gius rėmelius įdėjo ir Reginai 
prie vestuvinės dovanos pridė
jo, bet prieš tai, nuotrauką, 
per visų ponių rankas perėjo....

Pradėjus doyanas žiūrėti, 
Reginai, lur būt, trupučiuką 
liūdna buvo, nes šalia — jos 
bernužėlio nebuvo! Jis kaž
kur dar plaukioja laivu po 
okeanus, bet jau yra kelyje į 
namus. Tad, žiūrint Reginai 
dovanas gražias, jos mintys 
skrido į jūres... Kai nėra ber
nelio šalia jos — ne taip ir do
vanos įdomios. . . Kodėl jis 
neatvyko jai padėt dovanas

istor

6 month certificates.

Assets over $120,000,000

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Eam the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement Yon 
may add any amount at any time.

«0£MU.!
..UY1HGS \

INSURED B

111
..... :

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.

Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon
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ŠOKIŲ ŠVENTĖS KOMITETAS 
ČIKAGOJE PRADĖJO DARBA

Ar pavyks atsikviest Argentinos ir Vokietijos jaunimą?
Lietuvių Bendruomenės tauti

nių šojcių šventei rengti komi
tetas rimtai svarsto galimybę 
atsikviesti į III-ją tautinių šo
kių šventę, įvykstančią ateinan
čių metų vasarą, jaunimo šokių 
grupes iš Pietų Amerikos. Bue
nos Aires, Argentinoje yra jau 
seniai veikianti grupė “IRam- 
bynas”, o Montevideo, Urugva
juje — “Gintaras”. Komitetas 
svajoja ir apie grupę iš Vasario 
16 Gimnazijos. Visi tie svars
tymai priklausys nuo įvairių są
lygų, JU tarpe — finansinės pa
dėties.

šventei ruošti komiteto pir
mininkas dr. L. Kriaučeliūnas 
spalio 8 d. buvo sukvietęs į sa
vo namus lietuviškoą spaudos 
atstovus, kuriems jis pristatė 
naujai sudarytą komitetą. Jį su
daro, be jo paties, M. Rudienė —

vicepirmininkė specialiems rei
kalams, V. Kleiza — vykdoma
sis vicepirm., R. Kučienė — se
kretorė, B. šotas — repertuaro 
komisijos pirm., J. Pakalka 
iždininkas, V. Radžius — spau
dos ir informacijos koordinato-, 
rius, R. Domarkaitė -— informa
cijai anglų kalba ir J. Paštukas
- chorų kordinatorius. Muzi

kinius reikalus tvarkyti pa
kviestas muz. J. Zdanius.

Dr. L. Kriaučeliūnas, prista
tydamas spaudai komiteto na
rius, pabrėžė, kad ateinančioji 
šokių šventė įvyks 50 metų Ne
priklausomybės sukakties atsta
tymo metais. Todėl komitetas 
yra pasiryžęs ją ypatingai iški
liai suruošti, kad ji ne tik teik
tų pasigėrėjimo mums lietu
viams, bet nuaidėtų, kaip nepa
prastas įvykis ir plačioje ame-

LIETUVIŲ FONDO
NARIAI

spalio mėn.. Lietuvių 
padidėjo šiais naujais 
nariais: Po $1,000.00 
Jonas ii Aldona San

Jaunučio Puodžiūno Baleto Studijos vakaras
įvyks Jaunimo Centre, šį sekmadienį, lapkričio mėn. 5 d.

, 3:00 vai. popiet.

Lietuviška visuomenė kviečiama dalyvauti ir pasigėrėti savo jaunimu.

METROPOLIS — RESTORANAS
653B So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad. 
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUtAI

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

rikiečių visuomenėje. Jau at
likta visa eilė darbų. Registra
cija rodo, kad šokių šventėje ga
li dalyvauti apie 28 Kanados ir 
Amerikos grupės. Komiteto pir
mininkas prašė lietuviškos 
spaudos bendradarbių paramos 
ir dėmesio ateinančiai šventei.

Institutas neabejoja
Bruno šotas, repertuaro ko

misijos pirmininkas, papasako
jo susirinkusiems, kad Tautinių 
šokių institutas šventei ruoštis 
pradėjo jau prieš metus, šven
tės vadove pakviesta ponia J. 
Matulaitienė.

Numatyti šeši seni šokiai ir 
9 visai nauji. Penki šokiai dar 
nėra išsiuntinėti grupėms. Tai 
numatoma padaryti artimiausiu 
metu. B. šotas užtikrino klau
siančius, kad repertuaras nebus 
per vėlai nusiųstas. Jis garan
tavo, kad grupės bus paruoštos 
gerai, šokių muzika bus užra
šyta juostelėse ir išsiuntinėta 
atskiroms grupėms, kad jos ga
lėtų priprasti prie muzikos ir 
ritmo.

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymų.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas —- auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. , 
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,—
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

Kartu Tautinių šokių Institu
to pirmininkas kreipėsi į laik
raštininkus, prašydamas ragin
ti tėvus, kad jie savo jaunuolius 
vaikus skatintų nepalikti šokė
jų grupių. Kai kur grupėms 
trūksta šokėjų, ypač vyrų. Jo 
nuomone, y'ra daroma klaida, 
kai mažamečių grupėse šokami 
sunkūs, suaugusių šokiai. Vė
liau vaikai, tapę jaunuoliais, 
klaidingai galvoja, kad kai ku
rie šokiai yra ‘vaikiški”, jiems 
per lengvi. Visa visuomenė tu
rėtų žiūrėti, ypač paauglių tė
vai, kad šokių grupės nemažė
tų, bet didėtų. Jos, kaip praeitis 
jau parodė, yra labai svarbus 
lietuviškumo palaikymo veiks
nys.

Muzikiniai reikalai
Naujas dalykas ateinančioje 

šokių šventėje bus choro daly
vavimas. Apie tai papasakojo 
muzikas J. Zdanius. Jis turės 
būti apie 100 asmenų. Chorui 
teks sugiedoti Maldą, Himnus, 
“Lietuviais esame mes gimę” ir 
kartu su orkestru dainuoti ke
liems šokiams. Chorų dalyvavi
mas praturtins programą ii- ją 
papuoš. Maršą šokių šventei 
prašomas sukurti muz. B. Bu- 
driūhas. Manoma pertraukos 
metu pagroti ir eilutviškų me
lodijų rinkinį, parašytą kazi- 
mierietės sės. Bernardos. Gal

vojama turėti ir atskirą maršą 
vaikams, kurių grupės šioje 
šventėje irgi dalyvaus? Gali
ma grupių pasikeitimo metu pa
kviesti ir akordeono virtuozą 
Kazį Dauberą. šie visi sumany
mai komiteto bus nuodugniai 
apsvarstyti.

Susirinkusieji išsamiai aptarė 
Pietų Amerikos ir Vokietijos 
jaunimo grupių atsikvietimo į 
šventę klausimą. Rimta kliūtis 
yra ta, kad Argentinoje liepos 
mėnesį jaunimas yra surištas 
su mokyklomis. Ne vienam gali 
susitrukdyti mokslas. Kita ver
tus, tautinė ir kultūrinė to jau
nimo dalyvavimo šventėje reikš
mė būtų labai didelė. Todėl ko
mitetas nutarė išsiaiškinti su 
Pietų Amerikos grupių vado
vais, apskaičiuoti finansines to
kio sumanymo sąlygas ir, turint 
daugiau žinių, svarstyti šį klau
simą vėliau.

Surinkti “profesionalai”

Susirinkę apsvarstė ir kitas 
šokit] šventės galimybes. Buvo 
pasiūlymų derinti šventę su mo
kytojams ateinančią vasarą ruo
šiama studijų savaite. Į ją pa
geidavo atvykti • lituanistinių 
mokyklų mokytojų ir iš Pietų 
Amerikos kraštų. Buvo svars
tomi ir jaunimo susipažinimo 
Čikagoje šventės metu reikalai. 
Vyravo nuomonė, kad reikėtų 
suruošti šokių vakarą, kuriame 
galėtų dalyvauti jaunimas ir se
nimas.

šiame posėdyje jautėsi ne tik 
visų pasiryžusių dirbti entuziaz
mas, bet ir tam tikras profesio
nalinis reikalų žinojimas ir pa
tyrimas, nes daugelis komiteto 
narių jau yra panašius darbus 
nekartą dirbę.

Posėdžio dalyviai po pasita
rimo buvo ponios Kriaųčeliūnie- 
nės ir jos dukrelių nuoširdžiai 
pavaišinti.

Posėdyje, be jau minėtų ko
miteto narių, dalyvavo: kun. Pr. 
Garšva, A. Gintneris, J. Janu- 
šaitis, J. Jasaitis, V. Šimkus, J. 
Vaičiūnas, M. Valikėnas, A. Pu
žauskas ir V. Noreika. A. P.

s. m. 
Fondas 
fondo 
aukojo: 
daigai, W. II. Blože, I). V. M.,
ir Jonas Krištolaitis; $500.00 — 
a. a. Zenono (pavardės prašė 
neskelbti) atmint. įnašas; 
$200.00: D r. Henrikas ir
Elena Aimanai; po $150.00:

■ mokyt, a. d. Felikso Kudir
kos ir a. a. Aldonos Gudaus
kienės atmint. Įnašai: $111.00:

a. a. Jurgio Eidukevičiaus 
aim. įnašas. Po $100.00: —- 
Stasys Liepas, inž. dr. Jonas ir 
Bronė Kuodžiai. K. Dėdinas 
(V. Vokietija), Nežinomo Lie
tuvos šaulio įnašas, ,a. a. Vla
do ir Emilijos Pūtvių atm. įna
šas, Antanas P. šaparinas, Ma
rija Damijonaity lė, Telšių 
Gimnazijos Mokytojų ir Moki
nių Kankinių Vardo įnašas, 
Vytautas ir .Tada Girniai, Al
fonsas ir Ksavera Pimpiai, a. 
a. Juozo Rudoko atm. įnašas, 
Juozas Turčinskas, a. a. Kazio 
žižminsko atm. Įnašas, a. a. dr. 
fiiosof. Justino Tumėno atm. 
Įnašas, a. a. Kazimiero ir Pul- 
cherijos Gabalių atm. Įnašas, 
kun. Viktoras Dabušis ir Vin
cas Zinas (7 mėn. amžiaus), jo 
krikštynų proga senelis Vla
das židžiūnas anūką Vincą 
įrašė į LF narius.

Tuo laiku savo Įnašus padi
dino:

Juozas ir Anele Januškevi
čiui iki $400.00, Jonas ir Berta 
Kelertai iki $1,000.00, a. a. Al
girdo - Kazimiero Kriaučiūno 
atmin. įnašas iki $200.00, An
tanas ir Lidija Vadopalai iki 
$313.94, Anglijos Lietuvių Klu
bas Čikagoje iki $500.00, dr. 
Jonas ir Jadvyga Jusioniai iki 
$300.00, Teofilė Mickevičienė 
iki $120.00, dr. Petras ir Lai
ma Žemaičiai iki $300.00 ir inž. 
Paulius ir Stasė Šlapeliai iki 
$300.00.

š. m. spalio mėn. 31 d. LF 
pagrindinio kapitalo buvo 
$381,264.17. (Pr.)

tiesų, pridėti joms tiktai lietu
viškas ilgas kasas, ir jos pra
bils jaunų balsu'... Kiekvie
na jų džiaugiasi melais savo, 
o visi svečiai joms dar ilgus 
metus pranašavo... Reikia 
tikėli, kad Dievas padės ii 
joms dar daugiau amžiaus 
pridės! . ..

Mes džiaugiamės visi, nes 
nežiūrant motų skaičiaus, jos 
dar vis Tėviškės parapijoje 
dirba, triūsia, kaip tos darbš 
čiosios bitelės, nežiūrint, kad 
jau praeitas gana ilgas jųjų 
kelias...

Be to, dar taip aplinkybės 
susidėjo, kad vaišėse buvę Ni-

na ir Vilius Puodžiai, prieš 
dvi dienas savo 25 metus -mi
nėjo. .. Tad visiems bendrai 
ir atskirai, ilgiausių melų gie
dojom, viso geriausio palinkė- 
joni ir pasivaišinom.

l iek buvo visko paruošia 
apsčiai, kad nepajutome vi
sai, kaip besivaišinanl laikas 
praėjo ir'vidui naktis priartė
jo. Tuomet atsisveikinę vai
šingus šeimininkus i namus 
išskubėjom ir sekmadieni rylą 
'■ bažnyčią visi atėjom, savo 
auką atiduoti ir Dievui padė
koti už visas gėrybes kurias 
turim iš Jo malonės, mes 
menkučiai žmonės! ...

Bronė Variokojienė

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausimo, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

SPORTO REIKMENYS
M — 1-30 Originalus — V. G. $65.00
• 357 Magnusons Ruger — Blackwawk — (mint) $10.00
38 specialus (chromo) — naujas $4500
1100 Rem. — 12 ga. — auto — vent. R. B.—languotas (mint) $160.00
• 25 kai. — auto. — (naujas) $20.00
22 kai. GR — 1 —. Rev. — (chromo) naujas $22.00
• 32 — auto. V. G, — $35.00 — 12 ga.
Stevens — auto. — dvigubas — V. G. ............................. $58.00
600 — 9 mm Para Beitum — Lugeris — naujas — Makštis $37.50

FFL. LICENSED

Skambinti po 6 vai. vak. šiokiadieniais ir visą dieną sekm. tel. 384-4524

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė

IRENA BERNOTĄVIČIENE

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJA ARVYDA DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

savo 60 gimtadie- 
buvo pakviestos dar dvi 

viešnios švenčian-

GIMTADIENIS 
IDZELIŲ NAMUOSE 
Ponų Idzelių namuose, bu

vo suruoštos įdomios vaišės, 
kuriose be solenizantės šeimi
ninkės, j). Marijos Idzelienės, 
šventosios 
nį,
ypatingos 
čias tuo pačiu laiku savo gim
tadienius: p. Helen Sinickienė 
70 metų ir p. Anė Vėlienė - 
švagerienė 80 metų.

Retai pasitaiko, kad taip 
vienu laiku gimtadieniai sutap
tų tarp savęs draugaujaunčių 
žmonių! Kai dvi solenizantės 
sėdėjo, o trečia už jų stovėjo, 
tai lyg Lietuvos dobilo lapelis 
išėjo... Visos trys, gražiai at
rodė, kad net kun. A. Trakis 
jas nurodė, pabrėždamas, kad 
visai nepanašu, jog kiekviena 
iš jų turi po tokį metų skaičių 
ant savų pečių!...

Pažiūrėjus i jas, rodos ir iš

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauikat 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Unitą of $1,000.00 

For 3 Yean 
Dividends Paid 

Quarterly 
* or Compounded

1447 So. 49fh Court
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS-, Mon. 9<8; Tue<.« Thun., Fri.Vs; Sat. 9-1; Wed. Cloaed

Sovfogs In By The Wh Of The Month Will Earn From Th. Hf.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 a/ VWF&icw •&&&[ 5-

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

. Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!/4%.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

UNIVERSAL 
\ SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAtSTED STREET 

CHICAGO. u, ILL 
Phone HAymcuket 1-3070

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
ipdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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trims mėnesiams_________ $4.00
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Dviejų miestų rinkimai
Antradienį Clevelande ir Gary mieste bus renkami 

merai. Tai, rodosi, gana paprastas dalykas. Tos rūšies 
rinkimai juk nuolat įvyksta. Amerikoje yra nemažai di
delių miestų, kur periodiškai yra pravedami rinkimai. 
Dažniausiai tokie rinkimai yra tik vietinio pobūdžio, at
seit, jais tėra tik tų miestų gyventojai susidomėję.

Visai kitoks reikalas yra su Cleveland© ir Gary rin
kimais. Jais ne tik nepaprastai yra susidomėję tų mies
tų gyventojai, bet ir visas kraštas. Tas didelis susidomė
jimas yra dėl to, kad pirmą kartą tiek viename, tiek ki
tame mieste į mero postą kandidatuoja negras. Abu kan
didatai laimėjo pirminius rinkimus, kandidatuodami de
mokratų sąraše.

Negro kandidato laimėjimas pirminiuose rinkimuo
se Gary mieste, kur negrai sudaro apie 55 nuošimčius vi
sų gyventojų, visai suprantamas. Tačiau buvo tikra 
staigmena, kai negras laimėjo kandidatūrą Clevelande, 
kur negrai tesudaro tik 39 nuošimčius visų gyventojų.

’"Nežiūrint, to, kad Gary mieste negrai sudaro dau
gumą, tačiau daugelis mano, jog negras Hatcher rinki
mus gali pralaimėti, — pralaimėti rinkimus mieste, ku
rį per daugelį metų kontroliavo demokratai ir kur res
publikonams paprastai būdavo mažai vilties rinkimus 
laimėti.

Kas gi atsitiko šį kartą, kad demokratai, kurie per 
eilę metų kontroliavo miesto administraciją, gali rinki
mus pralaimėti?

Atsitiko visai paprastas dalykas: prieš negrą kandi
datą yra nusistatę ne tik paprasti baltaodžiai balsuoto
jai, bet ir vietos demokratų organizacija, kurios vadas 
viešai pareiškė, jog jis ne tik pats už negrą Hatcher ne
balsuos, bet ragins ir kitus demokratus už jį nebalsuoti. 
O tai, esą, dėl to, kad Hatcherio kampanija esanti ne 
politinė, bet rasizmu pagrįsta.

Viso to pasekmėje iš tiesų Gary rinkimų kampanija 
virto rasine kampanija. Tarp baltaodžių vedama agita
cija, kad jie už Hatcherį nebalsuotų, o atiduotų savo bal
sus respublikonų kandidatui. Girdi, jei Hatcher bus iš-

Pirmasis istorijoje Kataliką 
bažnyčios vyskupų pasaulinis 
sinodas, įvykęs Vatikane ir nu- 
sitęsęs visą mėnesį, baigėsi šeš
tadienį spalio 28 dieną. Jis skai
tomas nusisekusiu, bet nusise
kusiu ne tuo, ką padarė, o tuo, 
ko nepadarė.

Bendra nuomonė, kad sinodo 
prelatai atsispyrė dideliam gun
dymui grįžti prie tradicinių se
novės metodų, tokių kokie Ry
mo katalikų bažnyčios buvo 
praktikuojami per šimtus metų, 
būtent grasinimais ir jėga vers
ti laikytis vienos, oficialiai apro
buotos, pažiūros ir iškeikimais 
bausti visokią kitokią pažiūrą.
Atsispyrė pagundai grįžti atgal

Pagunda grįžti atgal buvo sti
priai daroma iš pačios Tikėjimo 
kongregacijos (buv. šventojo 
ofiso arba Inkvizicijos) ir ne
tiesioginiai paties popiežiaus 
Pauliaus VI. Tos kongregacijos 
galva kardinolas Alfredo Otta- 
viani, pagarsėjęs kaip labiausiai

sukalkėjęs Kurijos konservato
rius, per kurijos narį ameri
kietį kardinolą Michael Browne 
buvo pateikęs vyskupų sinodui 
aptarti ir, aišku, priimti doku
mentą apie “pavojus tikėjimui 
iš visokių modernių galvosenų”, 
tai yra apie “erezijos pavojus”. 
Pats Ottaviani jau prieš metus 
laiko to savo dokumento turinį 
buvo išsiuntinėjęs visiems vys
kupams*, kad susipažintų ir sino
dui artėjant iš anksto pasirušo- 
tų. Popiėžius savo ruožtu viso
je eilėje kalbų ir pareiškimų pa
skutiniais mėnesiais vis gąsdino 
tariamai plačiai pasklidusiomis 
kontroversijomis ir pasireiš
kiančiu neklusnumu bažnyčios 
autoritetui, vadindamas juos ti
kėjimui pavojingais reiškiniais, 
tą patį pakartodamas savo kal
boje vyskupų sinodą atidarant.

Kaip visa eilė sinodo stebė
tojų ir reporterių praneša, sino
do tėvų reakcija buvo, kokios 
kurija tikrai nesitikėjo. Nepa
sitenkinimą, kad Tikėjimo kon-

rinktas meru, tai jis vyriausiai rūpinsis negrų reikalais, 
o ne viso miesto gerove.

Priešrinkiminė kampanija tiek (paaštrėjo, jog Indi
anos gubernatorius paskelbė, kad jis pasiusiąs į Gary ka
riuomenę. Tai, esą, reikalinga dėl to, kad ten rinkimų 
dieną galima tikėtis riaušių, nes nuotakos esančios labai 
įkaitusios.

Clevelando rinkiminė kampanija vedama daug ra
miau. Nėra ten nei tokios rasinės nesantaikos, kaip Ga
ry. Demokratų kandidatas, negras Stokes, yra labai 
nuosaikus ir gabus. Jis sugebėjo priešrinkiminę kampa
niją vesti taip, jog visiškai atsiribojo nuo rasizmo. To
dėl jį remia ne tik negrai, kurie daugumoje yra demo
kratai, bet taip pat tautinės mažumos ir organizuoti 
darbininkai. Už jį jau pasisakė lenkų organizacijos ir 
vengrų laikraštis. Pirminiuose balsavimuose jis taip pat 
sur’nko nemažai balsų ir tuose miesto rajonuose, kur 
gyvena vien tik baltaodžiai. O kas svarbiausia — tai jį 
remia ir demokratų organizacija. Tai labai padidina jo 
šansus būti išrinktam Clevelando miesto meru.

Tačiau vis dėlto nėra užtikrinimo, kad Stokes tikrai 
bus išrinktas. O jei jis nebus išrinktas, tai bus aišku, jog 
tarp demokratų pasireikš nubyrėjimas. Vadinasi, kai 
kurie demokratai arba susilaikys nuo balsavimo, arba 
balsuos už respublikonų kandidatą. O tai jie darys tik 
dėl to, kad demokratų kandidatas yra negras.

Taigi, visai natūralu, kodėl yra toks didelis susido
mėjimas Clevelando ir Gary rinkimais. Tie rinkimai bus 
savo rūšies rasinių santykių rodiklis. Pralaimėjimas 
vieno ar kito negro kandidato parodys, jog santykiai 
tarp negrų ir baltaodžių dar toli gražu nėra tokie, kokie 
turėtų būti.

gregacija nesugeba prisiderinti 
bažnyčios dvasiai, nedviprasmiš
kai pareiškė nuo konservatorių 
iki progresyvių, tokie kaip Bel
gijos kardinolas Lep Suenens, 
Anglijos kard. John Heenan ir 
Ekvadoriaus arkiv. Paul Munoz 
Vegas. Sinodas tą kongregaci
jos dokumentą “sudraskė į 
skiautes”, argumentuodamas, 
kad jis yra “perdaug neigiamas, 
siauras ir neturi Vatikano II 
santarybos atvirumo dvasios”. 
Dėlto sinodas, atmetęs kurijos 
ir popiežiaus pasiūlytąjį doku
mentą, nutarė paruošti kitą, sa
vą ir sudarė komisiją tokiam do
kumentui surašyti, kas pasirodė 
neįmanoma.

Senoji teologija nebetinka 
naujiems laikams

Komisija, kaip jos narys išsi
tarė, visiškai nė nesvarstė pa
skirų tikėjimo artikulų, kadangi 
“mes nebūtume galėję net sa
vo tarpe susitarti”. Dėlto ko
misija savo paruoštame doku
mente sinodui pabrėžė sunkeny
bes, su kokiomis šiame moder
niame amžiuje susiduriama no
rint priimti ir išpažinti krikš
čionišką tikėjimą ir patarė vys
kupams “efektingiau tikėjimą 
skelbti”, paakstindama profesi
nes teologus “atviromis aki
mis pasitikti problemas ir ras
ti joms priimtinus efektingus 
atsakymus”, o tam tikslui įsteig
ti teologų komisiją, kitaip va
dinamą tarptautinį kongresą ar 
akademiją, sudarytą iš visokių 
krypčių teologų, kurie perver
tintų visus naujus atradimus 
teologijoje, padarydami išva
das, panašiai kaip daro medici
nos daktarų, atomo fizikų ir kt. 
organizacijos savo srityse. Tai
gi, sutarta, kad Romoje bus 
įsteigta tokia institucija, kuri 
paruoš “pozityvų”, tai yra tei
giamą “tikėjimo išpažinimą”.

Sinodas šiek tiek sušvelnino 
bažnyčios taisykles dėl katalikų 
su nekatalikais vedybų, “atmu
šė” konservatyvų pasikėsinimą 
palikti lotynų kalbą mišių litur
gijoje ir palaikė tolimesnių pa
maldų reformų principą.

Bendrai, pripažįstama, kad di
džioji sinodo dauguma patvirti
no nuosaikiai progresyvią Vati
kano II santarybos įvežtą po
ziciją ir popiežiaus Jono XXIII 
pradėtą bažnyčios reformaciją.
Kurija dar labiau sustiprinta?

Henry Gaggiottini, Chicago 
Tribune biuro Romoje vedėjas, 
rašo, kad 600 milijonų katalikų 
per 4 metus nakantriai laukta ir 
popiežiaus (Pauliaus VI prieš

ketvertą mėnesių pravesta baž
nyčios centrinės administracijos 
— Romos Kurijos reforma, turė
jusi atpalaiduoti bažnyčią iš 
veik vienų italų valdžios, laikui 
bėgant ekspertų pradedama Įžiū
rėti buvus ne reforma, o kuri
jos pertvarkymas, reorganizaci
ja, padarant ją dar efektinges
nių instrumentu, nesumažinant 
kurijos tradicinės galios kon
troliuoti Vatikano reikalus.

Viena iš popiežiaus 14,000 žo
džiu dokumentu pravedamųjų 
kurijos reformų yra kurijos te- 
nūrų (užimamų vietų) apribo
jimas penkiais metais. Kaip ži
nia, iki šiol kurijos kardinolai 
buvo amžini ir per tai įsigyda
vo labai didelės galios. Dabar, 
galėdami būti tokiuose postuose 
tik po 5 metus, popiežiaus ski
riami, jie bus dar klusnesni po
piežiui valdininkai.

Vatikano finansų ministerija 
lieka paslaptinga

Dar daugiau komentarų kelia 
Vatikano “ekonominių reikalų 
prefektūros”. įsteigimas. Visoje 
Rymo katalikų bažnyčios istori
joje dar tokios įstaigos nebuvo 
ir bažnyčios turtai buvo patylo
mis, labąi slaptai, bet labai ge
rai tvarkomi gabių, sumanių biz
nierių bei finansininkų.

UPI ta proga rašė: Popiežiaus 
Pauliaus VI rugpiūčio 19 d. įs
teigtoji finansų ministerija 
tvarkys vieną iš turtingiausių 
ir paslaptingiausių ekonominių 
imperijų pasaulyje.

Tik patys centriniai Vatika
no rateliai težino visame pasau
lyje paplitusių nuosavybių kie
kius ir jų vertę. Kai kuriais ap
skaičiavimais Vatikano turimos 
vertybės ir nuosavybės visame 
pasaulyje vertinamos iki 15 bi
lijonų dolerių. Tų nuosavybių 
skaičiuje minimi filmų kompani
ja, bankai, aviacijos linija, spa
ghetti fabrikas ir bilijonų ver
tės akcijos bei nejudomasis tur
tas (real estate).

Minėtą prefektūrą įsteigus 
buvę manyta, kad pirmą kartą 
per šimtus metų Vatikanas at
sisakė paslaptingumo dėl savo 
finansinių transakcijų, tačiau 
tą manymą greit išblaškė popie
žiaus paskirtasis “finansų mi- 
nisteris”, naujasis prefektūros 
galva kardinolas Angelo dell Ac- 
qua, kurs bematant “nubraukė 
šalin perdėtus vertinimus”, pa
reikšdamas, kad jo įstaiga bus 
niekas daugiau kai tik kontrolė 
ir koordinacija.

Apsidžiaugė ir vėl nusivylė
Drew Pearson ir Jack Ander-

Ponia Luci Nugent New Yorke 
džiaugiasi baletu.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

son iš Washington© praneša, 
kad “kovingųjų” katalikų tar
pe Kapitelyje (Kongrese) jau
čiamas antivatikaninis sroveni
mas nuo to laiko kai popiežius 
Jonas XXIII pradėjo komunis
tams rodyti sukalbamumo žen
klus ir dėlto kai kurie žymiųjų 
katalikų aktualiai išreiškę pa
slėptą pasitenkinimą popiežiui 
Jonui mirus. Tačiau tą pasiten
kinimą greit vėl sekė naujas 
nusivylimas dėl Pauliaus pana
šaus nusistatymo, išreikšto jo 
atsišaukimuose už nusiginklavi
mą, už koegzistenciją ir už su
sitaikymą Vietname. Tie “ko
vingieji katalikai” savo užkulisi
niuose posėdžiuose priėję išva
dos, kad komunistai yra infil
travę Kuriją!

Tų “kovingųjų” katalikų prie
šakyje tiedu korespondentai iš
vardija Kongreso spykerį John 
McCormeck, senatorių Tom 
Dodd ir kongresmanus John 
Rooney ir Mike Feighan — visi 
demokratai ir pasišventę kata
likai. J. Pr.

CTA staiga pakėlė 
tranzito kainas

Viešoji transportacija Chicagoj 
brangiausia visoje Amerikoje

Chicagos Tranzito Adminis
tracija (CTA) ketvirtadienio va
karo posėdyje nubalsavo žymiai 
padidinti autobusais ir trauki
nėliais pravažiavimo kainas.

Nuo ateinančio sekmadienio, 
lapkričio 5 d. 4 valandos ryto 
autobusų ir traukinėlių tikėtų 
kaina bus 30 centų, o persėdimo 
kortelė (transferis) dar 5 cen
tai, viso 35 centai. Tik moki
niams ir vaikams kainos pasilie
ka nepakeistos.

Tranzito kainos į priemiesčius 
pakeliamos 10 ir net 15 centų. 
Pavyzdžiui, nuvažiuoti iš mies
to iki Oak Park, River Forest, 
Forest Park, Cicero ir Berwyn 
kaštuoja 40 centų. Taip pat 40 
centų važiuojant Lake street, 
Congress ir Douglas Park trau
kinėliais, o į Evanstoną 45 c. 
ir į Skokie 50 centų, už persė
dimo korteles (transferus) mo
kant ekstra po 5 centus.

CTA pirmininkas George De
ment pasiaiškino, kad kainas pa
kelti privertusi “infliacija”, tai 
yra algų ir pragyvenimo reikme
nims kainų kilimas.

Tranzito kainos kituose 
miestuose

Tik dar viename JAV mieste 
— Toledo, Ohio, tranzito kaina 
yra 35 centai, ir Clevelande dve
jopa kaina būtent paviršiui 30 
centų, o požeminiu greituoju su
sisiekimu (rapid transit) 35 
centai.

Bostone paviršiuj kaina 10 
centų, o greituoju požeminiu 20 
c., New Yorke paviršiuj ir po
žeminiais 20 centų; San Fran
cisco ir Winnipege, Man., 15 c,; 
Dalias 23 c.; Seattle, Denver, 
Pittsburgh, Philadelphia po 25 
centus; Los Angeles, San Diego, 
Kansas City, St. Louis, Mil
waukee, Cincinnati, Cblumbus 
ir Montreal, Kvebek, po 30 cen
tų.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

CHICAGO, ILL 60636

Federalinės vyriausybė* 
apdraudos įstaigo|e viso* 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84 000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį.— Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite čiai žim - — • - ■ -.......................................

Lai- 
kas- 

____ .. __________ , ________ ______ ___ pla- 
lomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 

vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIAAAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

O
■

P:« 3 \ v. / 

T ikB ’ —— — SroStiiL..

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapn-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, 0 tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell,and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
lx>ts

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 PM. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY _________ __  9:00 A.M. — 8:00 PM.
FRIDAY_____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ __  9:00 AJA —12:30 PM.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAibrook 5 - 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

ROCKFORD, ILL.
Rudens burtai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868i

Džiugu pranešti, kad rudens 
vėjai ir į pietus skrendančių 
paukščių balsai pabudino mūsų 
L. Bendruomenės apylinkės va
dovybę, kuri saldžiai miegojo. 
Lapkričio 12 d. LB vadovybė 
rengia didelį balių. Balius įvyks 
Lietuvių Klubo didžiojoje salėje. 
Ant stalų bus skanūs, namie ga
minti valgiai ir liesis šampanas. 
Salė bus papuošta rudens temo
mis ir skęs žvakių šviesose. Šo
kiams gros iš Chicagos atvykęs 
garsusis Neolituanų orkestras. 
Svečius palinksmins žinoma dai
nininkė Vanda Stankienė. Ben- 
druomenininkai į šį balių visus 
maloniai kviečia. žvalgas

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. Ofise: 847 - 5MO; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 5lst STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 1U-1 v. p. p. 
Ligoniai piiimanu pagal susitarimą.

<7 P- ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

R.l GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAŠ 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tai. afiša: HE 4-1414, rez. RE 7-6847

VL uR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
iusdien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANT. RUDOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS; 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.
Tel. 423 - 2660

DR. ĖRINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
VaL pirmad., antrad., ketvirtad. 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč.

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir 
ir

Pasisekęs dainuojančios 
šeimos koncertas

Prieš patekdamas į Jauni
mo Centrą, spalio 29 d. prie 
paminklo Kritusiems už Lie
tuvos laisvę sutikau keletą 
kultūrininkų, kurie mane įspė
jo, kad neskubėčiau prie ka
sos bilietų, nes bilietai esą iš
parduoti. Bet aš jų nepaklau
siau, nes turėjau keletą ren
gėjų pažįstamų, per kuriuos ir 
apsirūpinau stovimu bilietu į 
Žymantų šeimos koncertą. 
Tiek mažųjų, tiek suaugusių 
dainos mėgėjų buvo prikimšta 
didžioji salė. Pirmoj koncer
to daly Jūratė Žymantaitė gra
žiai padainavo keletą lietuviš
kų dainelių. Jūratė ir pianu 
gražiai paskambino preliudą 
G-moll ir hungarišką Rondo. 
Aldona ir Jonas Žymantai du
etu išpildė irgi porą dainelių. 
Daina — *Oi kur buvai, die-' 
dūk mano - su žestais — su
laukė publikos karštų katu
čių. Astuonių vaikų ir jų ma
mytės chorelis, žavėtinai pa
dainavo — Lietuva brangi ir 
Gegutę.

Daivutė Žymantaitė, 3 metų 
solistė, padainavo liaudies 
dainą — “Kas subatos vaka
rėlis” pelnydama ilgų plojimų.

Antroj daly solo padainavo 
Jūratė Agnės dainą iš operos 
“Radvila Perkūnas”, o Jonas 
— “Šėriau, šėriau” Visas cho
relis padainavo specialiai šiam 
koncertui paruoštą “Lopšinę” 
(žodžiai S. Vanagaitės - Peter
sonienės, muzika — J. Bertu
lio). Ilgoka, bet didelio įspū
džio nepaliko dėl monotoniš
kumo. Tačiau Maironio — Kur 
lygūs laukai — daina pakėlė 
publikos ūpą. Po to Sigutė gra
cingai pašoko “Auroros” va
riaciją iš Čaikovskio “Miegan-

čios Gražuolės”. Tik gaila, 
kad paskutinėse eilėse nesigir
dėjo muzikos. Tas kenkė šo
kio grožio pilnam pajautimui. 
Vėliau visas chorelio sąstatas 
darniai padainavo vokiškai (J. 
Brahamso) Wiegenlied, ang
liškai (R. Rodgers) Favorite 
Things ir F. Loeve iš “My Fair 
Lady”. Duetu dainavo Gabi
ja ir Živilė. Pabaigoje visi dai
navo populiarią dainą Domi
nique (Soeur) originalia kal
ba — prancūziškai, o Tham- 
buline iš “Hans Anderson” 
(Frank Loeser) — angliškai. 
Publiką rimtai nuteikė lotyniš
kai išpildyta Avė Maria (Franz 
Schubert).

Žymantų vaikų amžius nuo 
3 iki 17 metų. Vaikams pro
gramą gražiai išpildyti padė
jo jų mamytė. Koncertinę pro
gramą paruošė sol. Alodija 
Dičiutė - Trečiokienė. Akom
panavo Mrs. Wilbert Moeger. 
Dekoracijos J. Kibuco. Ap
švietimas — V. Žygo. Progra
mos išpildytoj ai buvo apdo
vanoti gėlėmis, o mažieji vai
kučiai — saldainių dėžėmis.

Pr. Š.

a Iro atidaryme spalio 31 d. 
Jie buvo svečiai ponų Kellog- 
g’ų iš Libertyville. Jų vietos 
kainavo šeimininkams po 
$200. Daužvardžiai dalyvavo 
praeitą (spalio) mėnesį: Ki
nijos, Austrijos ir Turkijos Ne
priklausomybės šventėse. Me
ro ir ponios Daley suruoštam 
kosulams ir jų ponioms pa
gerbime, ir dar keliuose ma
žesniuose nelietuviškuose po
būviuose.

praeitą

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

JL
G E E I N I N K A S

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 • 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
> OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso (el.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

MOVING
Apdraustas perkraustymes 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairus stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
.Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—-2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SYLVANIA
SPALVOTŲ TV 

PAVEIKSLAI ŠVIESESNI

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkL, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-3 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

LIETUVI, EIK PAS LIETUVĮ!

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SE1BUT1S 
inkstų, pūsles ir 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuvių Kalba: kasdien nuo' pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmiock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
gydytojas ir chirurgas 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.
DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos.

Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8 - 1223

OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 
 pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing”-darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

LITTLE JOHN’S 
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai: 
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

— Studentų Ateitininkų Są
jungos Centro Valdybos 1967— 
1968 m. oficialus sąrašas: Vai
devutis Valaitis, pirm., 6611 S. 
Maplewood, Chicago, Ill. 60629, 
tel. 312-GR 6-8282, Elenutė 
B'radūnaitė, vicepirm., 6515 S. 
Rockwell, Chic., Ill. 60629, tel. 
312-776-9275, Dalia Bakaitytė, 
5202 S. Fairfield, Chicago, Ill. 
60632 (oficialus Ateitininkų 
Studentų Sąjungos adresas) 
telef. 312-RE7-7927, vidaus se- 
kret., Aldona Zailskaitė, užsie
nių sekr., 5045 W. 24 St., Cice
ro, III. 60650, tel. 312-652-7965, 
Vacys šaulys, ižd., 3411 W. 73 
PL, Chic., III. 60629, telefonas 
312-WA5-5050, Aldona Masi- 
lionytė, užsienio skyriaus ve
dėja, Irena Rusenaitė, “Gaude- 
amus” redaktorė, jų adresas 
yra Chamberlain Hall, 1059 W. 
Loyola, Chicago, Ill. 60626, tel. 
312-465-9732 arba 9744, Romas 
Sakadolskis, narys specialiams 
reikalams, 2532 W. 46 PL, Chi
cago, Ill. 60632, tel. 312-847- 
4592, Atstovai Rytams: Rimas 
Gedeika, 265 Linden St., Brook
lyn, N. Y. 11227, tel. 212-HY7- 
6473, Kęstutis Girnius, Quincy 
House 619, Harvard Univ., 
Cambridge, Mass. 02188, tel. 
617-876r3527. Dvasios Vadas: 
kun. Kestutis Trimakas, S. J. 
2345 W. 56 St., Chicago, 111. 
60636, tel. 312-RE7-8400.

— Solistės Valentinos Koje
lienės koncertas Washingto
ne Įvyksta sekmadienį, lapkri
čio men. 12 dieną, pusę trijų 

| po pietų The Corcoran Galle
ry of Art auditorijoje. Daini
ninkei akompanuos garsus 
amerikiečių pianistas Frede
rick Schauwecker. Labai pla
čios apimties koncerto pro
gramoje yra ir kompozito
riaus K. V. Banaičio kūrinių.

— Lietuvos Generalinis Kon
sulas P. Daužuardis ir poniu 
dalyvavo istoriniame restau
ruoto Čikagos Auditorium Te-

— J. Dauzvardienė dalyvavo 
Norvegijos Generalinio Kon
sulo F. Koren žmonos prieš
piečiuose Čikagos Konsulari- 
nio Korpuso Ponių Klubo val
dybai, Koren’ų puošnioj rezi
dencijoj Winnetka, Ill. Dauž- 
vardienė yra to Klubo progra
mų organizatorė. Jos pastan
gomis, konsulienės
mėnesį buvo pakviestos ir bu
vo viešniomis naujoje Illinois 
Bell Telephone Co įstaigoje, 
West Randolph gatvėje.

— Lietuviai neteko geros 
draugės. Mokslo ir Pramonės 
Muziejaus direktorė, specia
lių programų vedėja, panelė 
Ruth Crosell, ilgametė Mu
ziejaus pareigūnė, mirė vėžio 
liga prieš porą savaičių. Ji bu
vo nuoširdi, gera lietuvių 
draugė — jos dėka, lietuviai 
naudojosi retomis privilegijo
mis (parodų ruošime, televi
zijoj pasirodymų, etc.). Ji yra 
dalyvavusi ir lietuvių šventė
se bei pobūviuose.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdarybės ir Kul
tūros Klubas rengia metinį šokių va
karą, kuris ivyks lapkričio 4 d. * Vy
čių salėj, 2417 W. 47th St. Pradžia 
8 vai. vak. Gros Jurgio Joniko or
kestras. Veiks bufetas su užkandžiais 
ir gėrimais. Visi nariai su svečiais 
maloniai kviečiami dalyvauti ir sma
giai praleisti laiką savųjų tarpe.

. M. U r bei is, rast.

— Lietuviu Moterų Piliečių Lyga 
rengia žaidimo popietę sekmadienį, 
lapkričio 5 d. Lietuvių Auditorijoj 
(mažojoj salėj), 3133 So. Halsted St., 
3 vai. po pietų. Bus daug gražių do
vanėlių ir užkanda. Maloniai pra
šom atsilankyti ir praleisti smagią po
pietę su Lygos narėmis ir svečiais.

Komisija ir Valdyba

DOMINIK POLIŠAITIS
Gyv. 3423 So. Emerald.

Mirė 1967 m. lapkričio 1 d., 
sulaukęs 83 metų amžiaus. Gi
męs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: anūkas Roger 

Smith su šeima, sesuo Anastazi
ja Bandeck su vyru Frank, gi
minaitė Anna Plungy ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami. .

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Pirmadienį, lapkričio 6 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Dominik Polišaičio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Anūkas ir sesuo su 

šeimomis.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

ALFONSAS MOTIEJŪNAS
Gyv. 909 West 34th Place

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

The iron Curtain 
isn't soundproof.

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 j 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195’

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DAEtJO ŽMOGAUS

DRAU.AS IR BIČIULIS

She can’t come to you for the 
truth, but you can reach her. 
Radio Free Europe does get the 
truth through.
ffive to Radio Free Europe
Box 1966. ML Vernon. N.Y.

Published as a public service in 
cooperation with The Advertising Council.

Mirė 1967 m. lapkričio mėn. 2 d., 5:30 vai. po pietų, sulaukęs 54 
metų amžiaus. Gimęs Rygoj:

Amerikoje išgyveno 17 metų.
Paliko nuliūdę: brolis Jonas, brolienė Albina, brolio sūnūs Vik

toras ir Jonas (USAF), Australijoje liko brolis Steponas su šeima ir 
2 seserys Laimutė ir Snaigė, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua- 
nica Avenue.

Pirmadienį, lapkričio 6 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koj 
plyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alfonso Motiejūno giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai, seserys ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAŽE'B^EBNS
6845 SO. WESTERN AYR

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: .YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Darbjninkę Reikia

REAL ESTATERegina Stravmskaitė, vie
na iš jauniausių vaidintojų 
kai kuriuose Chicagos teatri
niuose pastatymuose, rūpina
si “Maro” operos ir “Karaliaus 
Mindaugo” kantatos kostiu
mais, iu išpildymu bei paga-

NAUJAS PUOŠNUS MOTOROLA
NEEDS JANITORS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Bronius Mac iukcuišiiis, 
He kartą girdėtas lietuvių sta
tomose operose, kaipo atlikė
jas sofistinių partijų, yra gra
žaus tembro bosas, 
dėsime pačioje 
operoje “Maras”,

naujausioje 
kurioje jis 

atliks Seniūno partiją. ,
700 metų sueina nuo ka

raliaus Mindaugo vainikavi
mo Lietuvos, karaliumi. ✓ Kan
tatų apie karalių Mindaugą 
yra sukūręs komp. Darius La
pinskas. o jai labai gražų 
tekstą, kuris paliečia ir vaini
kavimo metus, yra parašęs 
poetas Kazys Biadūnas. šią 
Iru pirma kartų girdėsime Kul
tūros Kongreso metu. Ji bus 
kantatų su simfoniniu orkes- 
atlickama lapkričio 25 ir 26 
dienomis Marijos mokyklos 
salėje.

Vėjo Pasaka — reguliari, 
mėnesinė 61 Alvudo Vaikų Te
atro (dir. akt. Alfas Brinką, 
pad. Aldona Sobieskienė) ra- 

šį pirmadienį, 
7 v. v. Sophie 
šeimos valan- 

septynmečiai 
Ritos Ambrazaitytė su Taut

kų te ir Kęstutis Černiauskas. 
Rimas Viktorą (9 m.). Nerin
ga Ambrozaitytė (10 m.). Vio
leta Sobieskytė (12 m.), ir 
Danguolė Černiauskaitė (13 
m. ).

dio valandėle’

Barčus Radijo

Sklypų Savi- 
buvo įsteigia 
sušaukė ALB

Komite-

Senas geras naujienielis 
Juozas Strazdas buvo sunega
lavęs ir daugiau savaitės išgu
lėjo Billings ligoninėje, kur 
buvo visapusiškai patikrinta 
sveikata ir 'pataisyti atsiradę 
negelavimai. šiomis dienomis 
Juozas grįžta namo ir žada 
susipakavęs žiemai vėl skristi 
į savo pamėgtą Meksiką.

Kazimierinių sklypų savi 
ninku vadovybė. 
zimiero Kapinių 
ninku Draugija 
susirinkime, kurį
Chicagos Apygardos 
tas Pasauliečių Teisėms Apgin
ti Liet. šv. Kazimiero kapinėse. 
Draugija dirbdama kartu su 
L. B. Komitetu, kuriam vado
vauja Algis Regis, yra pasiry
žusi suorganizuoti visus Liet, 
šv. Kazimiero kapinių sklypų 
savininkus ir išvystyti veiklų.

Liet. Šv. Kazimiero Kapinių 
Sklypų Savininkų Draugijos 
valdybos pirmasis posėdis įvy
ko spalio mėn. 27 d. A. Regio 
rezidencijoj. Valdyba pasis
kirstė pareigomis sekančiai: 
Lottie Giedraitis, pirmininkė, 
Jonas Sucila, vicepirm. ir skun
dų vedėjas, Izabelė Stočienė, 
sekretorė, Balys Brazdžionis 
spaudos ir informacijos vedė
jas, Petras Jasius, organiz. rei
kalų vedėjas, Stasys Draugelis, 
narių registr. vedėjas ir Kazys 
Deveikis, narys bendriems rei
kalams.

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkanų ateina Lietuva”. 
700 psl., Lieti viršeliai. Pride
damas Hammond išleistas isto
rinis tautų kilnojimosi žemėla
pis. Lietuviški vardai Azijoje, 
Graikijoje, Dunojaus paupyje, 
jų šaknys, palyginimai. Kalba
ma apie lietuvių tautos praeitį 
nuo Homero laikų iki Vidur
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi
ninkams ir istorikams privalo
ma studija. Gera dovana besi
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Motor Hotelis
HAKarriott

8535 WEST HIGGINS GOAD

PASTOVIOS TARNYBOS

VYRAMS IR MOTERIMS

Banketų vedėjai ir padavėjai • Sargai • Kepėjai • Virėjai • Durininkai
• Padavėjai ir padavėjos • Tarnaitės • Aukštų vedėjai • Skyrių šeiminin
kės • Salotų paruošėjai • Mėsos apkepėjai • Sandėlininkai ir sandėlininkės
• Indų plovėjai • švaros priemonių prižiūrėtojai • Vežimėliais pristatytojai 
ir pristatytojos • Pasiuntiniai • Bartenderiai • šeimininkių padėjėjai • 
Banketų sargai • Sąskaitininkės • Mašininkės • Maisto ir gėrimų nak
tiniai tvarkytojai.

PILNI PRIEDAI
Pelno dalinimosi ir pensijos. Gydymo, gyvybės ir nelaimės apdrauda. Ap
mokamos nedarbo, atostogos, šventės. Pakėlimai. Apmokymas darbo metu. 
Pakėlimas algos.

KREIPKITĖS DABAR
Važiuokite Kennedy greitkeliu iki Cumberland. Išvažiavimas į šiaurę, vė
liau Higgins iki hotelio. Stebėkite ženklus.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CAN YOU- SEW ? ?
DO YOU WANT TO LEARN ? ?

If you can sew by hand or machine —

We need you NOW!
EARN WHILE YOU LEARN —

• A Lifelong Skill
• Steady Work — Year Around
• Clean, Light, Comfortable Factory
• 3 Weeks’ Paid Vacation
• 7 Paid Holidays, Free

And Free Insurance '
• Employee Cafeteria In

Pension

Plant.

FOR
LIGHT

This is a
many

THANK YOU FOR COMING IN!

HART SCHAFFNER & MARX
728 W. JACKSON BLVD.

PROFESSIONAL
NURSES

Interested in taking a leader
ship role in progressive and 
comprehensive patient care.

Write or call
PERSONNEL DEPT.

ST. LAWRENCE
HOSPITAL

LANSING, MICHIGAN

WOMEN
We have openings at our warehouse 
and general offices for both: skilled 

and unskilled workers.
Work Monday through Friday 

8 A. M. to 4 P. M.
Good starting salary, free Blue Cross 
and Blue Shield, free life insurance, 

29% discount and free coffee at 
lunch.

PHONE WEEKDAYS 
MISS MILLER 
HA 7-3130

LERNER SHOPS
310 W. POLK ST.

or' call collect

(517) 372-3610 REIKALINGOS DARBININKĖS Con
tinental restoranui. 3131 So. Halsted 

Street. Tel. 842-9559.

WORK IN PRODUCTION

good opportunity for men. 
company benefits including 

sharing.

APPLY

AREA.

We offer
profit

MOTOROLA
4537 W. AUGUSTA BLVD.

OR
9401 W. GRAND AVE.

FRANKLIN PARK
EMPLOYMENT OFFICE OPEN 9 A. M. TO 1 P. M.

An Equal Opportunity Employer

čekį arba Money Orderį Naujie
noms, 1739 S. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608, Mikšio knyga 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

♦ Elena Urbaitytė, kurios ta
pybos parodos atidarymas įvyks 
šį šeštadienį, 7 vai. vak. Čiurlio
nio galerijoje, yra apsistojusi 
pas Vandą Balukienę.

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai — prižiūrėti 
vaikus. 3 mokyklinio amžiaus — vie
nas 3 metų. Atlyginimas pagal susi
tarimą. Privatus kambarys. Geri 
namai tinkamam asmeniui Evanstone.

GR 5-6367
Turi mokėti kiek angliškai.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. —r PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MEDINIS 5 ir 2 kambariai. Labai ge
rai Įrengtas. Viskas nauja. Arti mo
kykla. Marquette Parke nebrangus.

Tel. 778-6916.

LAIKAS PIRKTI DABAR

♦ Metropolis Restoranas, 6538 
S. Western Ave., Chicagoje, šį 
šeštadienį ir sekmadienį, minė
damas savo biznio sukaktį, kvie
čia atsilankyti savo pažįstamus 
ir kostiumerius, kurie bus vai
šinami sumuštiniais- Savinin
kai P. ir A. Kaušai. (Pr).

SECRETARY
Clerical work in Blood Rank.
No experience necessary. Many 

benefits. Good salary.
Call B. ROOT 

BR 8-2411
■SKAITYK KASDIEN-

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

LABORERS WANTED
1st & 2nd SHIFT
CANDY PACKERS

Must be neat, clean and able to pass 
a physical examination. 
High School graduates.

FANNIE (MAY CANDIES
1137 W. Jackson

PERSONNEL DEPT.
An' Equal Opportunity Employer

PERSONAL
Asmenų Ieško

LIETUVĖ—KANADIETĖ, apie 50 m. 
amžiaus be šeimos nori susipažinti su 
rimtu vyru. Į rimtus laiškus mielai 
atsakys. Naujienos Box 145. 1739 So. 
Halsted St., Chicago, Ill. 60608.

IŠ EUROPOS ATVAŽIAVUS 
VIDUTINIO AMŽIAUS DYPUKAS 

ukrainietis, turintis gerą darbą, norė
tų susipažinti su lietuvaite, kad galė
tų sudaryti šeimos židinį. Gali būti 
našlė ir su vaikais. Jam patinka lie
tuvaičių būdas. Prašo atsiųsti foto
grafiją, atsakys į visus laiškus. Rašy

kite: Naujienos, Box Nr. 146, 
1739 So. Halsted St., 

Chicago, Ill. 60608

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ nau
jai išdekoruotas švarus butas, vonia, 

gazo šiluma. 3808 So. Union Avė. 
Tel. 927-8660.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Brigh
ton Parke. Skambinti po 6 vai. vak.

Tel. 376-1151.

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS, gražus 
ir šviesus kambarys nebrangiai. Ga
lima naudotis virtuve. 5715 S. Mozart. 
Tel. PR 6-9788 nuo 10 vai. iki 3 v. p. p.

IŠNUOMOJAMAS ŠVARUS 3 kamba
rių butas su centraliniu šildymu bei- 
smonte, suaugusiems. Skambinti 

YArds 7-6378

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJA
MAS 6 kambarių butas. VI 7-1948. 

Nuo 6 iki 9 vai. vakaro.

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS su galimybe naudotis virtuve 
Roselande. 10634 So.’ Indiana Avė.

Tel. PU 5-0074

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau- 
' .vėj arba paprašykite mūsų nemo

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

MAŠINŲ OPERATORIAI
• PRESŲ STABDYTOJAI

dirbti iš spausdinių, 
nustatyti ir operuoti.

• DARBAS FABRIKE
pakuoti, pakrauti ir perkelti 
prekes.

Nuolatinis darbas.
Tik dienomis — 7:30 ryto — 5 vak. 

Atlyginimo pakėlimai priklausys nuo 
gabumų ir patyrimo. Turi kalbėti 
ir suprasti kiek angliškai. Apmoka
mos atostogos, šventės ir apdrauda. 

Kreiptis asmeniškai į

REFRIGERATION
APPLIANCES

923 W. lake: ST.
Chicago, Illinois

MAINTENANCE MAN . 
SECOND SHIFT.

Good working conditions, many ben
efits. Contact Mr. DALE. 
WEST SUBURBAN YMCA 

La Grange area
between 9 A. M. — 3 P. M. 

Phone 352-7600

PLATER
EXPERIENCED ON NICKEL AND 

CADMIUM SMALL PARTS.
Opportunity for advancement.

Good wages and benefits.

AUTOPOINT Co.
1801 FOSTER AVE.

LO 1-3200
H. NELSON

An Equal Opportunity Employer

SHIPPING CLERK
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Prie Pataisymų —Primatą vi mo 
Yra pastovus darbas patyrusiai siu
vėjai geros kokybės drabužiuose. Ge
ras atlyginimas. 5 darbo dienos. Ap
mokamos šventės.

BURDINE
327-1124 arba WH 3-5000 ext. 1508

--------- <R TEMYK SKILTIS-----------
Lietuviai taipgi perks a panhiod* 

ir progas turno tiktai per

NAUJIENAS

2 BUTŲ, apie 12 metų mūras. Ra
diant šildymas. Ceramic vonios, ga
ražas. Arti mūsų. $36,000.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su 
veranda, karpetais, 1% vonios, mūro 
garažu ir daug kitų priedų. $28,000.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 
naujas gazo šildymas, garažas, Mar
quette Parke. $22,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

MŪRINIS. 7 kambariai, 2 ¥2 cera
mic vonios. Įrengtas belsmontas. In- 
suliuotas stogas. Moderni virtuvė, 
naujas garažas. Arti ofiso. $23,300.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū
ras, naujas gazo šildymas, kabinetų 
virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parke. $34,500.

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 
80 ir California. Modernūs Įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850. ■

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13.000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

3237

V

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

mm nn mttml 
turOMOMU _ 

M0KAKCE C0MTMR

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Experienced in U. P. S. and Parcel!-------
Post. Good working conditions. Free 

hospitalization and insurance.
Call for appointment

944-5051

MAINTENANCE MAN
For large stable North Suburban 

area.
Salary plus room.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

CICERO GERIAUSIAS PIRKINYS. 
4 butų mūrinis apartamentinis. 6-5-4-3 
kamb. 2 blokai iki Cermak — 57-tos 
Avė. 2 mašinų mūr. garažas. Vien 
prided, sklypas vertas $10,000. Su
mažinta kaina iki $44,900, nes reikia 
parduoti. SVOBODA, 2134 So. 61st 
Ct. Cicero. BI 2-2162, LA 1-7038.

757

Tel. 272-1250
A.

EXPANSION JOB OPEN 
Journeyman, Letter Pressman, 
Vertical Heidelberg & Kluge. 

Experience desirable. 
Warehouseman — Packer.
Excellent fringe benefits. 

New modem building. 
Contact Mr. FENENOZ 

AVERY LABEL CO.
No. LARCH. Elmhurst 279-2424

& L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švarus, nebran
gus.* įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET

CL 4-2390

3 BUTŲ 28 ir Keeler apylinkėj. 3x4 
kamb. Naujos vonios. 240 elektra. 2 
mašinų garažas. Gera apylinkė. Tik 
$13,500. SVOBODA, 3739 W. 26 St. 
LA 1-7038.

ORDER FILLER
Warehouse helper for paint factory. 

Age 25 to 35. 
Start at $1.80 per hour.

Apply 
1658 W. CARROLL 

666-6084.

FLOOR MAN — 
Shipping room help-Janitor, 

3d shift. Call 439-6060. 
2000 ARTHUR AVE. 

ELK GROVE VILLAGE 
Tel. 439-6060

\ CONSTRUCTION CO

MŪRINIS 4 butų. 4 mašinų garažas, 
dvigubas sklypas, Marquette Parke. 
Skambinti po 6 v. vak. 434-1681.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
Tel HE 4-7482

BERWYNE savininkas parduoda 2 bu
tų apartamentą su daržu. 3 šildymų 
vienetai. Modernus. 1 blokas iki 
Cermak Rd. East Ave. apylinkėj. 

Prieinama kaina. 749-0768.

OWNER SACRIFICE
NICE BRICK BUILDING

MECHANICALLY MINDED
Here is a real opportunity for an 
aggressive individual for general shop 
work in a small but rapidly growing 
company in Wheeling. Work with us 
in developing machinery for the tex
tile industry. Start immediately. 

Company paid Insurance. 
537-8730

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

Beauty Shop, 8 Rooms, 2 Baths, com
pletely Airconditioned throughout. 
Laundry room, 2 car garage. (Mult
iple Dwelling). Good business area. 

Bus to Door, excellent schools.
Priced at $35,000—income of $10,000

98th & KEDZIE —
EVERGREEN PARK, ILL.

Call Owner

499-1922

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI i 
‘NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ | 

— TAD GARSINKIS IR TU. I 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

NAUJAS DE LUXE 12 BUTŲ mūri
nis namas Oak Lawn. Dėl kito biz
nio kontraktorius parduoda už savi

kainą. WA 5-6015

' DĖL SENATVĖS turi būti greitai par
duotas 11 butų, labai gerai prižiūrė- 

j tas 2 aukštų mūrinis namas Mar
quette Parke. Nebrangus.

WA 5-6015
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